
Pareigybės pavadinimas: Muziejinės veiklos kuratorius  

 

Pareigybės lygis – A2.  

Pareigybės paskirtis – pristatyti visuomenei muziejuje saugomų materialaus ir nematerialaus 

paveldo liudijimus, juos aktyviai tyrinėjant ir populiarinant. 

 

REIKALAVIMAI:  

 

• turėti humanitarinių arba socialinių mokslų srities aukštąjį universitetinį išsilavinimą su 

bakalauro kvalifikaciniu laipsniu ar jam prilygintą išsilavinimą arba aukštąjį koleginį išsilavinimą 

su profesinio bakalauro kvalifikaciniu laipsniu; 

• mokėti dirbti Microsoft Office programiniu paketu ir kompiuterinėmis duomenų paieškos 

sistemomis, būti susipažinusiam su Lietuvos integralia muziejų informacine sistema; 

• gerai mokėti valstybinę lietuvių kalbą ir vieną iš Europos Sąjungos darbo kalbų (anglų, vokiečių, 

prancūzų) B1 lygiu. Papildomų (rusų, lenkų ar kitų) užsienio kalbų mokėjimas – privalumas; 

• išmanyti muziejinių vertybių kaupimo, tyrimo ir saugojimo reikalavimus; 

• gebėti savarankiškai kaupti, valdyti, sisteminti, analizuoti informaciją ir atlikti užduotis, gebėti 

orientuotis į rezultatą ir pagal savo kompetenciją priimti sprendimus; 

• išmanyti Lietuvos Respublikos įstatymus, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimus ir kitus 

teisės aktus reglamentuojančius muziejų veiklą, bei teisės aktus reikalingus pareigybės aprašyme 

nustatytoms funkcijoms atlikti ir gebėti juos taikyti praktiškai.   

 

 

FUNKCIJOS: 

 

• Inicijuoja ir rengia nuolatines ir laikinas ekspozicijas: 

•  teikia pasiūlymus ir vysto ekspozicijų rengimo ir atnaujinimo koncepcijas; 

• bendradarbiauja (teikia medžiagą ir konsultacijas projektų vadovui) rengiant projektų paraiškas, 

susijusias su muziejine veikla; 

• vykdo muziejinių vertybių atranką, renka, sistemina ir teikia aktualią medžiagą, atlieka kitus 

ekspozicijų rengimo darbus; 

• prižiūri ekspozicijų įrengimo darbus, atsako už tinkamų sąlygų muziejinėms vertybėms 

eksponuoti sudarymą; 

• Inicijuoja ir rengia muziejaus parodas: 

• rengia parodų planus ir koncepcijas; 

• bendradarbiauja su kitomis kultūros institucijomis, privačiais asmenimis, skolinant ir skolinantis 

parodas, vykdo jų paiešką; 

• bendradarbiauja (teikia medžiagą ir konsultacijas projektų vadovui) rengiant parodinių projektų 

paraiškas; 

• vykdo muziejinių vertybių atranką, renka, sistemina ir teikia aktualią medžiagą parodų 

įgyvendinimui;  



• kuruoja parodų apipavidalinimo ir įrengimo darbus (eksponatų kabinimo, išdėstymo, parodinės 

įrangos montavimo);  

• atsako už tinkamų sąlygų muziejinėms vertybėms eksponuoti sudarymą parodų metu – nesant 

tokioms sąlygoms apie tai nedelsiant informuoja direktoriaus pavaduotoją – vyr. rinkinių 

kuratorių; 

• rengia virtualias parodas iš muziejaus rinkinių; 

• Vykdo muziejinę komunikaciją: 

• rengia mokslinius ir mokslo populiarinimo stiliaus straipsnius, pranešimus, dalyvauja 

konferencijose, kituose kultūriniuose renginiuose, atstovauja muziejų lietuvių ir užsienio 

kalbomis; 

• teikia pasiūlymus ir rengia muziejaus leidinius (monografijas, parodų katalogus ir kitus leidinius 

kurie atitinka muziejaus profilį); 

• dalyvauja ir teikia informaciją rengiant turinį muziejaus viešinimo kampanijoms; 

• tiria Lietuvos švietimo istorijos raidą bei įvairius istorijos aspektus, susieja tyrimų rezultatus su 

visuomenės kultūriniais ir švietimo poreikiais bei kultūros paslaugų teikimu; 

• tyrinėja muziejaus rinkinius, darbo rezultatus fiksuoja ataskaitose, monografijose, straipsniuose, 

kataloguose; 

• dalyvauja įgyvendinant tarptautinius dvišalio ir daugiašalio kultūrinio bendradarbiavimo 

projektus;  

• darbo Lietuvos švietimo muziejuje laiku Lietuvos švietimo muziejaus pavedimu sukurtus 

autorinius darbus (straipsnius, nuotraukas, pranešimus, leidinius ir kitą intelektinį turinį) ir turtines 

teises į juos visam laikui perduoda Lietuvos švietimo muziejui; 

• kartu su tiesioginiu vadovu suformuluoja einamų metų užduotis, kurios įtraukiamos į Muziejaus 

metinį veiklos planą; 

• dalyvauja Muziejuje sudarytų komisijų darbe, darbo grupių veikloje; 

• pagal kompetenciją vykdo kitas nenuolatinio pobūdžio su jo funkcijomis susijusias užduotis ir 

aukštesniųjų vadovų nurodymus.  
 


